АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

3^^822Д,РД,г.Ьуйнакск,ул.Ленина 61, тел.2-93-93, (факс)2-92-24,e-mail: buynakskrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях подведомственных

Администрации МР «Буйнакский район»

В целях создания необходимых условий для организации питания,
охраны и укрепления здоровья учащихся и воспитанников муниципальных
образовательных учреждений МР «Буйнакский район», в соответствии
с Федеральными законами от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», № 52-ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением Правительства РД
от 29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в государственную программу
Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан»
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики
Дагестан», Администрация МР «Буйнакский район»

постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
подведомственных администрации МР «Буйнакский район» (далее -
Положение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
обеспечить организацию питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, подведомственных администрации МР
«Буйнакский район», в соответствии с Положением.

mailto:buynakskrayon@e-dag.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Умаханова К.И., заместителя Главы администрации МР «Буйнакский
район», в соответствии с курируемым направлением деятельности.

С. Бобылев
ВрИО Главы муниципального района
«Буйнакский район»

Пахрутдинова Зарема Хизриевна
8(963)424-48-90